

2014年12月期 第3四半期決算サマリー

当四半期業績

	2014年12月期 第2四半期	2014年12月期 第3四半期	対前四半期 増減%	2013年12月期 第3四半期	対前年同期 増減%
売上高	3,300	3,350	+1.5%	3,334	+0.5%
ガラス	1,774	1,756	-1.0%	1,685	+4.2%
電子	743	750	+0.9%	872	-14.0%
化学品	747	788	+5.6%	724	+8.8%
セラミックス・その他	225	223	-1.0%	193	+15.1%
消去	-188	-166	-	-139	-
営業利益	131	166	+26.4%	212	-21.9%
ガラス	6	7	+30.2%	-14	-
電子	75	92	+22.9%	180	-48.5%
化学品	50	56	+11.7%	42	+34.2%
セラミックス・その他	0	10	-	4	+129.8%
消去	-0	0	-	0	-
税引前四半期利益	45	87	+92.1%	63	+38.9%
親会社の所有者に帰属する 四半期純利益	-35	47	-	-1	-
1株あたり四半期純利益 (円)	-3.04	4.09	-	-0.07	-

第3四半期累計業績 (単位: 億円)

	2013年12月期 第3四半期 累計期間	2014年12月期 第3四半期 累計期間	対前年同期 増減%
売上高	9,719	9,942	+2.3%
ガラス	4,892	5,290	+8.1%
電子	2,612	2,220	-15.0%
化学品	2,107	2,297	+9.1%
セラミックス・その他	570	603	+5.7%
消去	-462	-468	-
営業利益	597	425	-28.9%
ガラス	-98	-7	-
電子	571	269	-52.8%
化学品	120	157	+30.8%
セラミックス・その他	7	4	-49.7%
消去	-3	2	-
税引前四半期利益	376	267	-28.8%
親会社の所有者に帰属する 四半期純利益	196	84	-57.1%
1株あたり四半期純利益 (円)	16.97	7.28	-57.1%

2014年12月期 通期業績見通し

(単位: 億円)

	2013年12月期 通期業績	2014年12月期 通期業績見通し
売上高	13,200	13,500
営業利益	799	650
税引前利益	444	350
親会社の所有者に帰属する 当期純利益	161	150
1株あたり配当額(円)	18	18

主要BS項目・指標

(単位: 億円)

	2013年12月期末	2014年12月期 第3四半期末	対前期 増減%
有利子負債残高	5,750	5,236	-8.9%
資本	11,451	11,455	+0.0%
D/E比率	0.50	0.46	-0.04

設備投資、減価償却費、研究開発費実績・予想

(単位: 億円)

	2013年12月期 第3四半期 累計期間	2014年12月期 第3四半期 累計期間	対前期 増減%	2013年12月期 通期	2014年12月期 通期予想	対次期 増減%
設備投資	1,091	850	-22.0%	1,385	1,200	-13.3%
減価償却費	1,009	1,021	+1.2%	1,358	1,400	+3.1%
研究開発費	348	340	-2.2%	481	450	-6.4%

為替レート・原油価格 実績・予想

		2013年12月期				2014年12月期				
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	
円/ドル	期中平均	92.42	98.76	98.95	100.46	102.78	102.16	103.92	-	105.0*
	期末	94.05	98.59	97.75	105.39	102.92	101.36	109.45	-	
円/ユーロ	期中平均	122.04	128.95	131.05	136.69	140.79	140.07	137.76	-	140.0*
	期末	120.73	128.53	131.87	145.05	141.65	138.31	138.87	-	
ドバイ原油(\$/BBL)		\$108.2	\$100.8	\$106.3	\$106.8	\$104.4	\$106.2	\$101.3	-	\$100.0*

* 2014年度の前提